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CIKLI I DYTE I STUDIMEVE (Master Profesional) 

në “Teknologjitë e Prodhimit në Akuakulturë” 

Viti I, Semestri I (1) 

Viti I, Semestri II (2) 
 

Nr Lëndët 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej Kre- dite Pedagogu 

(E.M., Gr. Tit.) Tot. Lex. Sem. 

1 Menaxhimi i Akuakulturës 4 60 30 30 6 Roland Kristo. Dr. 

Elvis Kamberi Msc 

2 Lëndë me zgjedhje 1 2 30 15 
15 

4 
 

3 Lëndë me zgjedhje 2 2 30 15 15 4  

4 Praktika Profesionale     8 
 

5 Teza/Provim formimi     8 
 

 
TOTALI 8 120 60 60 30 

 

 
TOTALI 26 390 240 150 60 

 

Nr Lëndët 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej Kre- 

dite 
Pedagogu (E.M., 

Gr. Tit.) Tot. Lex. Sem. 

1 Thellim në Inxhinerinë e Akuakulturës 3 
45 

30 15 5 A. Devolli, Dr. E. Shahinasi, 

MSc. 

2 
Sistemet e Riprodhimit dhe rritjes së 
larvave 

3 
45 

30 15 5 Sulejman Sulçe, Prof. 

Silvana Mustafaj. Dr. 

3 Sistemet e Akuakulturës në stadin e 

Majmërisë 

3 45 30 15 5 Anila Hoda, Prof. 

4 Menaxhimi i shëndetit të peshqve 3 45 30 15 5 Lumturi Papa, Prof. 

5 Teknologjitë e Përpunimit të 

Produkteve të Akuakulturës 

3 45 30 15 5 Ilir Tomori, Dr. 

6 Akuakultura Biologjike 3 45 30 15 5 Seit Shallari Prof. 

Valbona Kolaneci Prof.As. 

 
TOTALI 18 270 180 90 30 

 



 

 

 

 
Modulet me zgjedhje 

Nr Lëndët 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej Kre- 

dite 
Pedagogu 

(E.M., Gr. 
Tit.) 

Tot. Lex. Sem. 

 
1 

Teknologjitë e të ushqyerit dhe 

Siguria e ushqimeve në 

Akuakulturë 

2 30 
15 15 

4 
E. Delia Prof. 

E. Sallaku Prof. 

2 
Akuariologji 

2 30 
15 15 

4 Edmond Hala, Prof. 
Asoc. Dr. 

3 Menaxhimi i cilësisë së Ujrave në 

Akuakulturën intensive 

2 30 
15 15 

4 
 

Uran Abazi Prof. 

4 
Ekstensioni në Akuakulturë 

2 30 
15 15 

4 
Ylli Bicoku, Prof. 

5 
Marketingu i produkteve të 

Akuakulturës 
2 30 

15 15 
4 

D. Grazhdani, Prof. 
As. 
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